
Protokol o změně díla Změnový list č. 006 

Předmět díla: Školní budova SOŠ Jarov 
- --~-- -- - -- - - - - - - 

Objekt: SOŠ logistických služeb, Učňovská 100/1, 190 00 Praha 9 

Objednatel : Střední odborná škola Jarov, Učňovská 100/1, 190 00 Praha 9, IČ: 00300268 
--·--- -- 
Zhotovitel: SYNER,s.r.o~ Dr. Milady Horákové 580/7, 460 01 Liberec 4 - Perštýn, IC: 48292516 

- ~---- 
Správce stavby: - BYDLEX s.r.o., U Zvonařky 994/15 120 00 Praha 2, IC: 05420237 - -- ---~-- -- ---- 
TOS: BYDLEX s.r.o., U Zvonařky 994/15 120 00 Praha 2, IC: 05420237 - -- --------------4 

Anarchitecture s.r.o., Františka Křížka 460/13, 170 00 Praha 7, IČO 10777849 a VIAPLAN,~-- - Projektant: I Chomutovská 51/12, Ruzyně, 161 00 Praha 6, IČO 28888367 
Hl.projekt. Manažer I Leon Taurus s.r.o., Washinqtonova 1599/17, Praha 1, IČ 04301188 
Popis změny: Výměna stoupacího vedení vnitřní kanalizace 

Zadávací dokumentace výslovně neobsahovala nové stoupací vedení vnitřní kanalizace. Dokumentace předpokládala, že na stávajici potrubí splaškové kanalizace se 
napojí nové zařizovací předměty. Tedy, že stávající rozvody budou ponechány a využity bez nutnosti výměny. Zadávací dokumentace řešila pouze nové napojení 
zařizovacích předmětů. Stávajici rozvody svislé kanalizace nelze využit pro připojeni nových zařizovacích předmětů a to zejména z následujicich důvodů: Stávající 
rozvody svislé kanalizace byly provedeny v rozporu s technologickými postupy; nebyla dodržena rozteč objímek a částech chybí úplně; nebyla zajištěna dilatace potrubí; 
potrubí nebylo chráněno proti mechanickému poškození ve stěně (např. plstěnými pásy, minerální vatou apod.) a hrozilo riziko, že je poškozené; zhotovitel nechtěl převzít 
odpovědnost za staré rozvody; existovalo vysoké riziko, že potrubí nebude těsné a nebude plnit svou funkci po dobu živostnosti celého díla 

Změnu vyvolal: Zhotovitel 
Jedná se o změnu: rozšíření předmětu díla, kterou se zvyšuje cena díla X 

.... (zaškrtnout) úprava předmětu díla s vlivem na cenu díla 
C .... § 222 odst. 6 ZZVZ - nepředvidatelné práce X E 
N Způsob projekčního řešení změny: o 
"' (zaškrtnout) zápis do stavebního deníku X 'ni 

"O dodatek k PO ·=- 
dokumentace skul.provedení X 

jiné - dokumentace pro provedení stavby X 

ocenění změny předložil: Zhotovitel Cenový nárůst za ZL č.6 bez DPH 

.!! náklady na změnu bez DPH 877 287,32 Kč 
:s Výše DPH sazba: I 184 230,34 Kč .... 21% 
C 
Cli náklady na změnu vč. DPH 1 061 517,66 Kč I.) 

o 
"' Cena díla bez DPH (dle SOD) 298 437 679,00 Kč 'ni 

"O ·=- Cena díla dle ZL č. 6 bez DPH 310 353 366,88 Kč 
Cena díla dle ZL č. 6 vč. DPH 375 527 573,92 Kč 

Cli N Méněpráce celkem bez DPH 0,00 Kč 0,00% -> 
~:::t Vícepráce celkem bez DPH 877 287,32 Kč 0,29% ,i N 
E~ Hodnota změny celkem za ZL č. 6 877 287,32 Kč 0,29% N'°' 

- >- Součet % všech změn - §222 odst. 4 ZZVZ 0,20% O C 
C >Cli 
-o E 
0 N Součet % všech změn - §222 odst. 5 a 6 ZZVZ 3,79% ::C ra 
.5 Termín realizace změny: 01.06.2022 - 01.12.2022 e 
.!! Vliv změny na termín dokončení díla: žádný 

Změnu odsouhlasil: datum podpis 
Zhotovitel (statutární zástupce): Robert Špott 

>- Zhotovitel (statutární zástupce): Luboš Váfr4 C .... 
E Zhotovitel (stavbyvedoucí): (}J).g 'lC)YlQ._ N - ·c - 
Cli Správce stavby: Vladimír Bartoš "' ra ::c TOS: Vladimí~o] ::, 
o 
"' Projektant: JO..~ tt:>cc "O o 

Objednatel (statutární zástupce): 
r 

Mgr.MilollavJ1nK~lt 

Hlavní projektový manažer Jiří Stich 
Přílohy: 

přílohy 
Stanovisko správce stavby 
Prohlášení objednatele 
Rozpočet 



~ 
bydlex 

SYNER, s.r.o. 

Dr. Milady Horákové 580/7 

460 01 Liberec 4 - Perštýn 

k rukám panu 

V Praze dne 10.08.2022 

VĚC: STANOVISKO SPRÁVCE STAVBY KE CLAIMU ZHOTOVITELE Č. 7 - Výměna stoupacího vedení 
vnitřní kanalizace 

Vážený, pane 

dne 03.06.2022 jste nám předal oznámení claimu zhotovitele č. 7, týkající se výměny stoupacího vedení vnitřní 
kanalizace. Dne 29.06.2022 jste nám předložili vyčíslení claimu s požadavkem na dodatečnou platbu a s požadavkem na 
změnu termínu dokončení díla. Dne 13.07.2022 proběhla kontrola a vysvětlení jednotlivých položek správci stavby a TOS 
včetně zaslání podpůrných argumentů. Dne 18.07.2022 jste nám zaslali finální vyčíslení. 

Zhotovitel předložil claim v souladu s čl. 20.1 smluvních podmínek smlouvy o dílo obsahující vyčíslení: 
• S navýšením smluvní ceny díla o plus 1.281.109,63,- Kč bez DPH. 
• Prodloužení Doby pro dokončení díla o plus 7 dnů 

Kontrola termínů: 
Claim byl oznámen do 28 dnů od možného zjištění tj. 01. 06. 2022. Předání podpůrných argumentů proběhlo ve lhůtě 
do 42 dnů od možného zjištění tj. 13. 07. 2022. Zhotovitel nepředložil návrh modifikovaného harmonogramu prací. Z 
hlediska Smlouvy o dílo „Design & Build" ze dne 11.03.2022, kde předmětem je realizace stavby nazvané „školní budova 
SOŠ Jarov", byl claim zhotovitele uplatněn včas v souladu čl. 20.1 Obecných podmínek „FIDIC". 

Podrobný komentář: 
Zadávací dokumentace výslovně neobsahovala nové stoupací vedení vnitřní kanalizace. Dokumentace předpokládala, 
že na stávající potrubí splaškové kanalizace se napojí nové zařizovací předměty. Tedy, že stávající rozvody budou 
ponechány a využity bez nutnosti výměny. Tuto skutečnost deklaruje ustanovení v technické zprávě: ,,Invalidní klozet 
bude napojen na odpad po zrušeném WC a umyvadlo do odpadu po zrušené výlevce" a označení v půdorysu „Bude 
napojeno na stávající přívod". Zadávací dokumentace řešila pouze nové napojení zařizovacích předmětů. Výňatek 
z technické zprávy a část výkresové dokumentace je přílohou vyjádření Správce stavby. 

Správce stavby dále uvádí, že po odstranění původních příček a omítek bylo zjištěno, že stávající rozvody svislé kanalizace 
nelze využít pro připojení nových zařizovacích předmětů a to zejména z následujících důvodů: 

• Stávající rozvody svislé kanalizace byly provedeny v rozporu s technologickými postupy 
• Nebyla dodržena rozteč objímek, v některých částech chybí úplně 
• Nebyla zajištěna dilatace potrubí 
• Potrubí nebylo chráněno proti mechanickému poškození ve stěně (např. plstěnými pásy, minerální vatou apod.) 

a hrozilo riziko, že je poškozené 
• Zhotovitel nechtěl převzít odpovědnost za staré rozvody 
• Existovalo vysoké riziko, že potrubí nebude těsné a nebude plnit svou funkci po dobu živostnosti celého díla 

Stanovisko správce stavby 
V předaném požadavku zhotovitele byly uvedeny důvody o nepředvídatelnosti fyzických podmínek na stavbě, zejména 
pak skrytých a nepřístupných konstrukcí (kanalizačního potrubí), které nebylo možné využít v rámci realizace díla. Byla 
předložena kalkulace požadovaných nároků zhotovitele včetně požadavku na prodloužení termínu pro dokončení díla. 
Zhotovitel při vyčíslení využíval primárně systém jednotkových cen ze SoD, sekundárně použil ceny dle ceníkové 
soustavy RTS, alternativně provedl individuální kalkulaci s doložením nákladů od podzhotovitele. 

z/1)- BYDLEXsro (i) U Zvonafky 994/15. 120 00 Praha 2 • ~ wj2397x 



Správce stavby postupoval při posuzování oprávněnosti claimu zhotovitele v souladu s čl. 20.1 Obecných podmínek FIDIC 
za podpůrného ustanovení čl. 17.3 Zvláštních podmínek FIDIC SoD bod g) statika konstrukce stávající budovy a skryté a 
nepřístupné rozvody trubních vedení. 

Správce stavby posoudil oprávněnost nároku Zhotovitele v předloženém vyčíslení a vydává stanovisko k níže uvedeným 
položkám v souladu s čl. 3.5 SoD: 

• V Položce č.3 Bourání prostupů ŽB konstrukcí byla ponížen počet v místě štítových zdí, kde se nevyskytuje 
stropní konstrukce, ale pouze obvodové zdivo. Došlo k ponížení počtu o tři kusy 

• V Položce č.12 Ucpávka protipožární - průchod stropem, ti. 20 cm je kompletně zrušena z důvodu, že po ověření 
u zpracovatele PBŘ není třeba požadovat požární manžetu u prostupu do jednotlivých podlaží, zapravení 
prostupů je již zahrnuto v položce č.11 

• V Položce č.14 bylo ve vyčíslení zhotovitele uvedeno, že se jedná o položku se soupisu jednotkových cen, po 
ověření není tato položka zahrnuta v soupisu a je nutné její výši posuzovat dle běžné tržní ceny. Správce stavby 
považuje nárok za vyšší než je cena obvyklá a stanovuje cenu aproximací jednotkové ceny SoD vůči tržní ceně 

• V Položce č.28, a 31 došlo k ponížení cenových nákladů z důvodu snížení ceny u položek výše uvedených, 
jelikož je výpočet přímo závislý z procentuálního součtu ostatních položek 

• Položka č.30 byla zrušena z důvodu neuznání požadavku na prodloužení lhůty pro dokončení díla 
• Položka č.33 obsahující náklady na průzkumy a posudky byla zrušena z důvodu, že zhotovitel nepředal 

podpůrné argumenty o prováděných průzkumech 
• Položka č.34 obsahující inženýring byla zrušena z důvodu, že zhotovitel nepředal podpůrné argumenty o 

oprávněnosti této položky 

Správce stavby vzal v úvahu všechny podpůrné argumenty a relevantní okolnosti výstavby, které mohly mít vliv na jeho 
rozhodnutí. Správce stavby konstatuje, že technický dozor dosáhl v některých sporných bodech vzájemné dohody. 
Pakliže nebylo dosaženo vzájemné shody, správce stavby spravedlivě rozhodl v souladu s čl. 3.5 Určení SoD. 

Správce stavby konstatuje, že postup při oceňování změny není v rozporu se SoD. 

V souladu s výše uvedeným, správce stavby rozhodl a určil oprávněnost nároku zhotovitele podle čl. 3.5 Smlouvy o dílo 
takto: 

Správce stavby považuje nároky zhotovitele za oprávněné ve výši 877287,32,- Kč bez DPH. 
(Slovy: osm set sedmdesát sedm tisíc dvě stě osmdesát sedm korun českých třicet dva haléřů) 

Správce stavby posuzoval požadavek zhotovitele na prodloužení lhůty pro dokončení díla s ohledem na časovou 
náročnost prováděných prací. Správce stavby konstatuje, že Zhotovitel nepředložil návrh modifikovaného 
harmonogramu prací a proto nemůže Správce stavby přistoupit k oprávněnosti požadavku Zhotovitele. Správce stavby 
neměl žádné podpůrné argumenty, které by mohly mít vliv na oprávněnost požadavku Zhotovitele při stanovení změny 
smluvních termínů pro dokončení díla. Správce stavby v souladu s čl. 3.5 SoD rozhodl takto: 

Správce stavby považuje nároky zhotovitele: 
za neoprávněné pro prodloužení lhůty dokončení díla 

V případě jakýchkoliv dotazů či ořroorninek. se na nás neváhejte obrátit. Kontaktovat můžete pana 
na tel. čísle 

S pozdravem 

Vladimír 
Bartoš Datum· 2022.08.10 20·29:.00 •02"00' 

Ing. Vladimír Bartoš 

Prrloha é.1 ,.\•·.1,l.:·n· i1rit1~vir,,jf-:· c- -~rJ,1n\.1·\·r'!1 ~-pi-:.ť„C( ·r.:_1' tJ,_,, 

Př ilob a t.2 \.J,11, I ,-" ,;,d,11.• ·., d, k t,rr ,. 1\cv <' 

2 



Střední odborná škola Jarov 
sídlo: Praha 9, Hrdlořezy, Učňovská 100/1, PSČ 190 oo 
IČO: 003000268 
zastoupená Mgr. Miloslavem Janečkem, ředitelem školy 

PROHLÁŠENÍ OBJEDNATELE 

V návaznosti na realizaci smlouvy o dílo „Design & Build" ze dne 11.3.2022 (dále jen „SoD"), která 
je výsledkem zadávacího řízení s názvem „Rekonstrukce budovy školy Učňovská II", ev. č. 
zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2021-032067, 

Střední odborná škola Jarov, sídlo: Praha 9, Hrdlořezy, Učňovská 100/1, PSČ 190 oo, IČO: 
003000268, zastoupená Mgr. Miloslavem Janečkem, ředitelem školy (dále jen „Objednatel") 
tímto 

uděluje s o u hl a s 

správci stavby, Ing. Vladimíru Bartošovi, jednateli společnosti BYDLEX s.r.o., U Zvonařky 994/15, 
Vinohrady, 120 oo, Praha 2, IČO: 05420237, (dále jen „Správce stavby"), který tuto funkci 
vykonává na základě příkazní smlouvy ze dne u. 3. 2022, 

k vydání souhlasu Správci stavby v souladu s čl. 20.1 „Obecných podmínek", které tvoří 
přílohu č.5 SoD a rozhodnutí ve věci nároku zhotovitele pro: 

CLAIM ZHOTOVITELE ČÍSLO: 007 

Výměna stoupacího vedení vnitřní kanalizace 

který má vliv na: 
a) cenu díla dle čl. 7 SoD 

v celkové hodnotě plus 877.287,32 ,- Kč bez DPH 
(Slovy: osm set sedmdesát sedm tisíc dvě stě osmdesát sedm korun českých třicet dva haléřů) 

V Praze dne . 

Za Objednatele: 
Mgr. 
Miloslav 
Janeček 

Datum: 2022.08.16 
10:08:45 +02'00' 

Střední odborná škola Jarov 
Mgr. Miloslav Janeček, ředitel školy 



Příloha č.1 ~ Rozp~~ zhotovitele se sta~ov~kem správc~ta~ 

1
_ __ mno,,M 

~lof~ tls~~kt--~. ~1~-bourad;;ac;- =-_ ~- _ _:_-=---· _- .=_m_L29N_·-r ~ .. ··'-· -:· - .1··.· ICelhn:i_ 
1 __ i;kkan1ryt,1cd'_c•helN _ __ __ __m ,4,. 10,s uL_1, 14

1 
_ 1~ 

2 96902-1121.ROO IVVOOur.inlhnilhz~íhopgtruD.!E!~200mr, ~ -· __ ~- . j _ _ __ -1- _ 
rbouranlpr1mupU!bk1mst11.1kc1 b ~ 14 l4 14 1,i) ~ 
~slad11pí,1v;~ll~vybou-1.h~t,-;i.NPotl:i>P -- · -7--- ' - - - - ---- ! 

IPř,pl.11ek ,;i kalde c1a1t1 ?Odh1l, I I I I 
1Vn111onavi:n1hr'lidopravi11 SUIIÓO lOm I I 

IPřipli1tckkvmmm.óoprntsut11a~UlchSm t I · I _j 
':~;,::;:~.~l~;';'.::""'"'"d•,do)Okm,<.pc,].,k,ml•dk0(l"'6pilm,,,C· -~ 

0 

- i 
1 

··---- -- ·-- - 

~tav,!bnlpr~ce..:_~ov•k~•.§.~•- --_ . - --·_-:-·1~-~---:"~~-· t ---r 
!H!:,ub.lv~plnryh~sti!n;ichmo1l1ousp0u!1!1m~.!_to~__s~si-- __ ~ 
Lazd1vka rýn do průt1:n,1 JSOal!i,O mm "1 m 

r;:~tonOYJ!_li~tv~r~~~,z~~~~~~cn -- - -- -=--------f k;- __ -'-'0---c.+-- ~p.ivka l)fOtlpotarn,. p,ůctwd suoprm. ti. 20 cm 
rVNtf;;1 bnalizace • vyvotan, -;;-1am~y obJectnatéle nad -;im~ ,ad.,._I - 
!Kano1hntnl l)UlfuOI PP Hl I 75. vtetnil i;ou:vml'lo milteriálu, ochro1nné t,.,ndjle 
IKilno1hi1iltn1 pom„o, PP Hr I 100 lf('etnt koteYnlho m.11er,.1lu. ochrHtné b.1nd.1le 

9 6ll4D-l!IUI-RT1 
lO 34613-431\.ROO 
11 411 J&-7531.ROO 
12 6S002·32ll.ROO 

13 
l< 
IS 

:{72119-4104 __ rv_;v:~~:f:~::•n~.~:~.•~~;:t:_vikc,- --=-=-~--· 5, ⇒- ~.==-:-_·- --~=·1 .. ·--_ 4~.: --·=-==•63._20- - _m.,ot_....:: _J~~;::.~--1 
u, fvr~0t:nrodp.1dnl.....,pusu:vosox1,, ks . -t· 26,00 . :,24,00 I---- 13624,00 

19 -- rv~~dcn~p•~nr~p~~k!.~21?~2.1 _ ---------- ·- h ---- -- -- -=-+-=" l _ - - __ 26.!..00-=-==-=--=-=- 5~00- _ _ _ -= 15-444,00 
20 )HT 1cdukcc 110/75 ----- b 7 8,00 152,12 L_____ l 212,::iG 
21 - - ,.HT1edu>.ccll0/125 ---- ---ki . --T-- - ·- j Úo -- - 306,45 -ll45,l5 

::- - E!:_::~j~:~~~~_:oN75_--- --- ~-=-g:.-==r·-r~-=-~=-== --==---+-=- - ::: -- = ~-=J~~=-=- --lJ:~:: 
24 l1-1r v1.mt1l•tnl hl;iv,cc ON 100 b j I 5,00 2 479.95 12 3!J!J,75 ! 
:: - ,;;~:::;_;~::::!_. -·-- --- -- --- - - ~------'~----+--- ·-- --+--...J -· -· -~~~; -- -- - ~=i---~~~:~~-+- J 
2?._ Zlt~1k•1hnostli;anali!._.iK!l~ufemPN300 m 49 49 49 49 491 72:5,_ _ ~7.50 _ _ _ 54.~-- ----a'~--- E..!._45_•~--f _ i 

_ ~ Pfcsunhmotp1ovn1tlnihnahz;m,vyilil.ydo24m „ 479114,39 O,U) 1:1654,76 
1 
_ 

_____ _,:O.,::tatnfn.W.dy I IOnt,ll 

29_ _ l'tt~nh111utproopnvy•L1drf_budovýiky25m ------·-----·--+------+---'~---<-------...i.- ... __ 16,87 1111,22 
30 __ Yedl!!!fr~~~~~~-Stavebnltju ,C. i r _1E322!!!_08 -- 0,04_ 

31 -~=~;~:fi;:1.:.e;:ri.:::;;:::.k. ~----=-- -~-~t":. --+.~·-=T.- .--, --.- ~~ff_:_: __ ~ 0• 10322U.OII __ -·.~-- _2,02 __ 
NjkJady n.i vyho1ov.:n1 dokumen!Kc p<oveclcmí s1.1vt>v 

IN~klady llil průtkumy il po~udky 
jlnlcnyrin11 ~ený ~ tm~u )tavby picd dokonttnim, obstaráni Ykch nctbytných 
1vv1•oftm,.....,dtinrlSPO 

I Hf ttstw;:i tY,1rovk.1 ON IS, se iroubovilc.im v1ktm 

32 

" " .,, 
" lkpl 

-Celkou~·njklady 

31,5 
17.5 

' 31.51 1,.,, 

L 

=-1~J 
~ 
" 
" 27,5 

_ ...l!.;_dl•~~JUJ4d~~ 

80.50 
o.oo 
... 00 
16,117 
lb.117 
16,117 
l,!i,11:_ 

16,ll? 

117.JU 
o.oo 

114,00 
84,00 

202,50 
115,00 

10,00 

o.O< 
l.00 

l.( JO 

~.oo 
1504,64 

417,9(; 
1003,U'J 

250,17 

cena r 
a~ull ~'.:_n• 1rhu _Je~ celkem___ -·ihmo_iy r• h~celkt".!!.__JMnolSIYI 

!· 217U.,ZJ 
5ll5,14 41 lDM/ 0,0'J7 7,8085 

174.50 I - o.oo . o.os6L - oj - 
- j- - 178920.~ I - O,Ol79j 1~36 

i- 253115.52 l 
I 7U51,bl + 16'2l.62 

UM•·" - ft'. ~;;.:::: 
__ ~..:...00 S316~,70 

4~~ o.oo 
571,00 411552,00 

-l 61i.00 -- 140 ~Jl.oo 
- - - -1 -- =-·-=49z 769,15 

904,80 1 1111 222,00 
1630,00 

1112992,ll 
45 000.00 

II0000,00 

211,95 

I 

I~ 

4230,tlG 

1117450.00 

80000,00 

1281109,63 

-:l i <~;i 6.63~ 
o~ 

_ 0,011 0,925 

I I 16,87 

2119.50 I 

c- 

1 
·t 

-1 
' 

Stanovisko správce stavby 

!JtdnolkOY~ C.l'flll •Ctll.tm 

"'·'°' 

- -1 Ul tcM,23 
585,14 4/)03,71 

o.ooJ 374,50 0.00 

6600f 2130,00 140SIIO.OO 
u,.111 1504,64 253115.52 
lb.1171 417.96 70SU,l 
16,1171 l 003,09 lti92J.62 
16,87] l50.77 42J(J,II(, 

lb,87! 1044,119 17628.85 
101717,70 

87.JOJ 609.00 5)165.70 
O.CIO 441.50 0.00 

"'°'i 571,00 411S52,00 
O.CIO 1613,00 o.oo 

202.5oi 
442666 ,IO 

'°'·"' 11:13222.00 
115.00 1206.40 1Jtl7J6.00 

10.001 211,95 lll9.50 

'°'f 
22ti.llO 1134,Utl 

40,00 463,20 111528,00 
26.00 524,00 !3624,00 
26,00 594.00 l::i444,00 

•001 1!12,12 1212.~ 
1.00 306,45 i14!,,l!, 
2.00 l!,3,30 l~.60 
9.ooi 2158.65 1"1427.115 
5.001 2479,95 12 399,75 

18.00j 113,40 2041,20 
ll.OOJ 1S4,98 1704,78 

ll7,SO 5'.00 17145.00 w~l . ' 1226!,41 
o~ ,. ..... 

_ 16.87 1161.22 19921,94 
11032811,/l 0,02 16306.76 
II03288.73 0,02 14 700,111 

ZIOi~ 
O.o< 595 320,39 2)062.71 
0.001 0.00 o.oo 

0,001 0.00 0.00 

877 287,32 


